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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé - Ministarstva za Obrazovanje Nauku
i Tehnologiju - Ministry of Education, Science and Technology

KabinetiiMinistrit/KabinetMinistra/Cabinet of the Minister

Daté: 5 gershor 2015
Ref: 25 /616

Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, né mbéshtetje t& nenit 8 (1.4) dhe
shtojcén 6 t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé€ Kryeministrit dhe Ministrive dt. 22.03.2011, t& nenit 5 (5) té Ligjit nr. 04/L-
032 pér Arsim Parauniversitar né Republikén e Kosovés, né bazé té¢ Udhézimit
Administrativ 10/2008 pér Emértimin dhe Riemértimin e Shkollave dhe né bazé té
kérkesés s&¢ DKA-s¢ né Gjilan daté. 14.05.2015, me nr. 05.061-45376, nxjerr:

VENDIM

1. Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ulét ” Abaz Ajeti” né Gijilan, riemértohet si
Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ulét “ 7 Marsi”.

2. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij .

Arsyetim

Duke u mbeshtetur ne dispozitat e mé lartéshénuara dhe né kérkesén e DKA-sé né
Gjilan, nr. 05.061-45376, té daté 14.05.2015, kérkesén e Késhillit t& Shkollés Fillore dhe
té Mesme té Ulét né Gjilan nr.147/2015 dt. 07.05.2015, Komisioni pér Emértimin dhe
Riemértimin e Shkollave né MAShT né mbledhjen e mbajtur mé 25.05.2015, shqyrtoi
kérkesat e tyre pér ndérrimin e emrit t& késaj shkolle nga Shkolla Fillore dhe e
Mesme e Ulét “Abaz Ajeti” né Shkolla fillore dhe e Mesme e Ulét “7 Marsi”.
Komisioni konstatoi se 1énda ka kaluar népér proceduré té rregullt, ngase Késhilli i
Shkollés ka dhéné tre propozime dhe pér secilin propozim ka dhéné arsyetimin me
shkrim, duke i dhéné prioritet emrit ”7 Marsi”. Drejtoria Komunale e Arsimit né
Gjilan ka pérkrahur propozimet dhe ka rekomanduar propozimin e béré nga Késhilli
iShkollés té cilin e ka arsyetuar me shkrim né kérkesén e sjellé né MASHT. Prandaj,
Komisioni i MASHT-it miratoi propozimin qé kjo shkollé t& mbajé emrin ”7 Marsi”.



Duke u mbéshtetur né dispozitat e lartshénuara dhe né kéto argumente, u vendos si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té ushtrojé ankesé né afat prej 30
ditésh né Komisionin pér ankesa dhe parashtresa né MAShT.

Arsim: BAJRAMI
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Ministdfi Arslmlt, Shkengés c}l{e Teknologjisé

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé Komunale té Arsimit né Gjilan;

2. Shkollés Fillore dhe té Mesme té Ulét “Abaz Ajeti” né G]llan

3. Komisionit pér Emértime dhe Riemértime té Shkollave né MASHT;
4. Arkivit né MAShT.



